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Oficio numero: SF/PF/DNAJ/UT/R250/2022
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion
Con nimero de folio 201181722000174
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Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 26 de agosto de 2022.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién recepcionada oficialmente el 19 de agosto 2022, en la Plataforma
Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181722000174, consistente en lo siguiente: “ Quisiera
saber si el C. ALBERTO ROBLES AQUINO, sigue laborando en la Secretaria de Finanzas, pues de
acuerdo a la informacion proporcionada en /2 PNT, hasta antes del 30 de junio del afio en curso se
encontraba adscrito directamente a /3 Coordinacion de Revision de Gabinete ¥ Masiva. De no ser
asi, solicito se indigue /a fecha en I3 que el trabajador dejo de laborar en dicha dependencia o
bien, si dicho trabajador se encuentra actualmente adscrito a otra drea administrativa de /a
Secretaria de Finanzas” y con:

FUNDAMENTO

En los articulos 1y 6 apartado A de |a Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccion II,
de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccién I, 27 fraccion XII y 45 de la
Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones I, IVyV, 125, 132 y
136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccién I, 9, 10, 12, 19,
55, 58, 61, 62, 68, 69 y 71 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del
Estado de Oaxaca vigente, 4, numerales 1.0.2, 1.0.2.1, 1.0.2.1.0.3; 72, 73, fracciones XIV Y XVI, 76, fracciones,
V, VI y XI del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente y oficio
SF/PF/DNAJ/UT/024/2022 de fecha 09 de febrero de 2022, por el que se designa al personal habilitado de la
Unidad de Transparencia, y

CONSIDERANDO

Con fundamente en lo dispuesto en los articulos 12 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del
Poder Ejecutivo del Estado vigente, la informacién solicitada es competencia de la Direccion Administrativa de
esta Secretaria,

Por lo anterior, esta Unidad de Transparencia para dar atencién a la presente solicitud de informacion, solicité
mediante oficio nimero SF/PF/DNAJ/UT/395/2022 de 19 de agosto de 2022 a la Direccidn Administrativa de
esta Secretaria de Finanzas, su colaboracién a fin de que buscara algin punto del planteamiento realizado por
el solicitante, que de acuerdo a las facultades previstas en el Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas
del Poder Ejecutivo del Estado vigente le correspondan, Direccién que mediante oficio nlGmero
SF/DA/1381/2022 de fecha 25 de agosto de 2022, informd lo siguiente;

En atencién a su oficio numero SF/PF/DNAJ/UT/395/2022, de 19 de agosta 2022 y recibido el 22 de agosto en
esta Direccién Administrativa, por medio del cual informa sobre el recurso de revision presentada en el Sistema de
Solicitudes de Acceso a la Informacién (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo el
numero de folio: 20118172200017%, en la cual solicita colaboracion a fin de que sea buscado dentro de los
expedientes y/o archivos fisicos y digitales que abran en la Direccion, algun punto del planteamiento realizada
por el solicitante, que de acuerdo a las atribuciones establecidas en el articulo 12 del Reglamento Interno de la
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente, cuya planteamiento es el siguiente:

-

‘Quisiera saber si el C ALBERTO ROBLES AQUING, sigue 4 enlas ia de Finanzas, pues
de acuerdo # la Infor idn proparcionad. &n ia PNT, hasta antes del 30 de junio del afic en curso se
encontraba adscrito directamente a Ia Coordinacidn de Revi de Cabi u Masi
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De no ser asi, solicito se indique la fecha en la que el trabajador dejé de laborar en dicha dependencia o
bien, si dicho trabajador se encuentra sctuaimente adscrito a otra #rea administrativa de ia Secretaria
de Finanzas”.

Al respecto, en mi calidad de concentradora de la informacién y de acuerdo al memarandum
SF/DA/RH/870/2022 signado por el Lic. Esby Isaac Pérez Escalante, Jefe del Departamento de Recursos
Humanos, en el que comunica que después de realizar una bdsqueda exhaustiva y minuciosa en los archivos
fisicos y digitales se informa lo siguiente: £] C. ALBERTO ROBLES AQUINQ, se encuentra actualmente laborando
€n esta Secretarla de Finanzas del Gobierno del Estada de O Y su @rea de adscripcidn es la Coordinacion de
Revision de Gabinete y Masiva de ja Direccion de Auditoria e lnspeccidn Fiscal.

Sin mas por el momento, envio un cordial saluda.

ATENTAMENTE
“EL RESPETO AL DER
ENCARGADA DEL_pA

Q AJENO ES LA PAZ”

MTRA. LETICIR ADA

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Dfaz, Soldado de la Patria" Edificio Saiil Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extensi6n: 23257
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"2022, ANO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA”

De lo inserto se advierte que la Direccion Administrativa de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado proporciond la informacion requerida en la solicitud de informacion con numero de folio
201181722000174.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

ACUERDA

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacion recepcionada oficialmente el 19 de agosto
2022, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181722000174, informando al
solicitante que mediante oficio nimero SF/DA/1381/2022 de fecha 25 de agosto de 2022, la
Direccion Administrativa de esta Secretaria de Finanzas del Poder ejecutivo del Estado de acuerdo
a las facultades conferidas en el Reglamento Interno de esta Secretaria dio respuesta a su
solicitud. Se anexa a la presente el citado oficio para su consulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podra interponer
por si o0 a través de su representante legal, el recurso de revision previsto en los articulos 142, 143 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 137, 138, 139 y 140 de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacion Plblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a
su derecho convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacion de
Informacion y Datos Personales de Ia Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia digital;
digital: http://www.plataformadetransparencia.org.mx o bien ante el Organo Garante de Acceso a la
Informacion Pablica Transparencia, Proteccidn de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca,
ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juérez, Oaxaca; o bien, ante la
Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio
Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Sadl Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Numero 1, Reyes Mantecén,
San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

TERCERO: Notifiquese la presente resolucion recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion
publica registrada con el folio niamero 20118172200174, de conformidad con los articulos 45 fraccion Vv, 125,
132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 71 de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacién Pdblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de
Acceso a la Informacion con la finalidad de comunicar a la solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia
por medio del cual se realizé la solicitud de informacién de mérito.

/
ATENTAMENTE J;/!
“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ” .
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS Y

PERSONAL HABILITADO'DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
ok i 4

o i / 4 "
MIGUEL AGUSTIN VALE GARCIA
Corresponde al oficio SF/D AJ/JT/R25042022
Cix.p. Procuradurfa Fiscal. Parg su conaclmiento
C.k‘.p. Expediente i
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Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P, 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extension: 23257
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ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.
OFICIO: SF/DA/1381/2022.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO 201181722000174.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 25 de agosto de 2022.

LIC. MIGUEL AGUSTIN VALE GARCIA )
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS
PRESENTE.

Con fundamento en el articulo 6 apartado “A” y 35 fraccién VI, de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 2 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca;
2 altimo parrafo y 30 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1y 45 de la Ley Organica
del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca y articulo 12 del Reglamento Interno de la Secretaria
de Finanzas del Poder Ejecutivo del Poder Ejecutivo de Oaxaca le informo lo siguiente:

En atencién a su oficio nimero SF/PF/DNAJ/UT/395/2022, de 19 de agosto 2022 y recibido el 22 de agosto en
esta Direccion Administrativa, por medio del cual informa sobre el recurso de revision presentada en el Sistema de
Salicitudes de Acceso a la Informacidn (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo el
nimero de folio: 201181722000174, en la cual solicita colaboracién a fin de que sea buscado dentro de los
expedientes y/o archivos fisicos y digitales que obran en la Direccién, algin punto del planteamiento realizado
por el solicitante, que de acuerdo a las atribuciones establecidas en el articulo 12 del Reglamento Interno de Ia
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente, cuyo planteamiento es el siguiente:

s

Quisiera saber si el C. ALBERTO ROBLES AQUINO, sigue laborando en la Secretaria de Finanzas, pues
de acuerdo a la informacion proporcionada en Ia PNT, hasta antes del 30 de junio del afio en curso se
encontraba adscrito directamente a la Coordinacién de Revision de Gabinete y Masiva.

De no ser asi, solicito se indique la fecha en la que el trabajador dejé de laborar en dicha dependencia o
bien, si dicho trabajador se encuentra actualmente adscrito a otra drea administrativa de la Secretaria
de Finanzas”.

Al respecto, en mi calidad de concentradora de I3 informacién y de acuerdo al memorandum
SF/DA/RH/870/2022 signado por el Lic. Esby Isaac Pérez Escalante, Jefe del Departamento de Recursos
Humanos, en el que comunica que después de realizar una busqueda exhaustiva y minuciosa en los archivos
fisicos y digitales se informa lo siguiente: EI C. ALBERTO ROBLES AQUINO, se encuentra actualmente laborando
en esta Secretaria de Finanzas del Gobierno del Estado de Oaxaca, y su drea de adscripcidn es la Coordinacién de
Revisién de Gabinete y Masiva de la Direccion de Auditoria e Inspeccién Fiscal.

Sin mas por el momento, envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“ELRESPETOAL DER
ENCARGADA DEL BEB

EEHQ AJENO ES LA PAZ”

MTRA. LETICIA&

C.c.p. Lic. Jorge Antonio Hidélgo TIrSdd, Secretario de Finanzas .- Para su superior conocimiento.
C.c.p. Lic. Esby Isaac Pérez Escalante, Jefe de Departamento de Recursos Humanos.- Para su conocimiento.
C.c.p. Lic, Fredy Waldemar Hernandez {omez, Jefe de Departamento de Seguimienta Admini: ivo.- Para su conocimienta.
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900
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